[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a possibilidade de realizar a construção de uma lombofaixa em complementação a faixa de pedestres já existente na Rua São Bento, próximo à entrada do Conservatório Dramático e Musical de Tatuí “Dr. Carlos de Campos”.

Justificativa

               A Rua São Bento, principalmente nas proximidades do Conservatório de Tatuí, é um dos locais com maior circulação de pedestres, automóveis e motocicletas em todo o Município. Essa situação fica ainda mais acentuada em virtude dos muitos alunos que frequentam o Conservatório. Embora exista no local uma faixa de pedestres, ela não tem garantido a real segurança aos pedestres, sujeitando-os a riscos de atropelamentos. Diante disso, compreende-se que a construção de uma lombofaixa teria mais condições de garantir de fato a segurança das pessoas que por ali trafegam.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
9937c30c-63d8-4089-9bb2-0417cec87c6c.png
PROTOCOLO 4288/2017 - 09/10/2017 13:19

image1.jpeg